MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS

Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 83/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022.

Referente ao EDITAL Nº 075/2022, DE 27 DE JUNHO DE 2022

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS JUNTO ÀS
AÇÕES DE EXTENSÃO DESENVOLVIDAS NO IFFar – CAMPUS JAGUARI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital contendo o resultado preliminar do processo seletivo de estudantes para
atuação como bolsistas em ações de extensão desenvolvidas no IFFar – Campus Jaguari,
no segundo semestre letivo de 2022.

Ação de Extensão Nome do(a) candidato(a)

Média Classificação

IV Encontro de Professores de
Linguagens da Educação

Profissional e Tecnológica

Gabriela Mello da Rosa

9,7 1°

Nathaly Virgili Menezes

9,5 2°

NIT CAPACITA: da escola ao

trabalho

Christiny Zaiosc Viaro

8,57 1°

Amanda Morais Primon

7,71 2°

Pedro Henrique dos Santos Muller

7,43 3°

Jennifer da Costa Frigi

7,14 4°

João Victor Macedo Vaz

NC -

Murilo Almeida Rodrigues

NC -

Práticas Musicais de Conjunto:
Produção Audiovisual/

Apresentações Musicais
Didáticas

Murilo Oliveira Viero

9,35 1°

Mateus Oliveira Pivoto

9,33 2°

Ytauanna Trindade Sisti

9,00 3°

Josué Gustavo da Costa Schneider

8,50 4°

Mônica dos Santos Silveira

8,00 5°

Gustavo da Silva Franciskievicz

7,78 6°

Igor Freitas de Aguiar

NC -

Lorenzo Bragato Sudatti

NC -

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS

Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

2

Paulo Afonso Guedes Bazana

NC -

Thainã Menus Zimermann NC -

Práticas Agrícolas para

contribuir com o fortalecimento
da agricultura familiar da
região de atuação do IFFar -
Campus Jaguari

Gabrielle De Souza Pillar

10,00 1°

Manuela Machado Terra

9,04 2°

Hérick Felipy Bernardo Boeira

8,57 3°

Murillo Wesley Soares Amaral

8,09 4°

Gabriel Martinho Miszevski

7,61 5°

Pablo Sarmentão Martins

7,13 6°

Abrilino Da Silva Júnior

6,66 7°

Gabriel Brum Dutra

6,66 8°

Kauê Delfino Oliveira

5,71 9°

Formação em Gestão para
Microempreendedor Individual

Pedro Henrique Borghetto Tozetto 8,5 1°

Rafaely Tier de Andrade 8,3 2°

Sabrina Severo Luiz 7,3 3°

Andressa Teodoro Flores 7,2 4°

Cristiane Viana Pereira 7,0 5°

Fabiana Marques Machado 4,8 6°

Mauricio Dias 2,5 7°

Daniela Turchette dos Santos 2,0 8°

Agatha Brandão Afonso NC -

Diuliana Martins Soares NC -

Fabia Juliane Silveira Do Amarante NC -

Gabriel da Silva Costa NC -

Gabriela Carneiro de Castro NC -

Guilherme Bolzan Alves NC -

João Vitor Sgorgato da Silva NC -

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS

Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

3

Murilo Almeida Rodrigues NC -

Vitor Lopes Viero NC -

*NC - Não compareceu a seleção.

Jaguari/RS, 18 de julho de 2022.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021
IFFar – Campus Jaguari

mailto:gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br